学生掲示用
令和５年８月１日

学群３年次生各位

グローバルコミュニケーション教育センター長

小野 正樹

TOEICⓇ IP テストの実施について

グローバル人材を目指す学生が基本的に身に付けるべき外国語力・コミュニケーション力を

養う上で、自身の語学力をアップする尺度として利用できる外部英語検定試験である TOEICⓇ

IP テスト (L&R) を実施します。国際化に対する学生の意識をいっそう高揚させるとともに学生

の英語力向上を図ることが、同試験実施の主なねらいです。

対象は学士課程の３年次生（学籍上３年生）全員（ただし、英語が母語の者、英語プログラム

学生、休学中・留学中の学生は対象外）とし、受験料は大学が負担します。

令和５年度は、下記のとおり オンラインで実施しますので、必ず受験してください。

記

実 施 日 ： ２０２３年１１月２２日（水）～１１月３０日（木）最終日は１５時まで ９日間

   （期間中の都合の良い日時に受験できます。）

試験時間 ： 約６０分程度です。

受験方法 ： １１月１日（水）頃までに、Web 掲示板(TIPS) 及び CEGLOC HP で

お知らせします。

留 意 点 ：・受験は１人１回のみです。

・３年次生全員を対象としているため、申し込みは必要ありません。

・音声を使用した問題が出題されますので、必要に応じてヘッドフォン

やイヤホンを期日までに準備してください。

・必ずパソコンまたは iPad（iPad 以外のタブレットは不可）を使用

してください。以下の動作環境を確認し、指定環境での受験が

困難な場合は、対応学群教務又は CEGLOC 事務室

（cegloc.ks@un.tsukuba.ac.jp）へメールでお問合せください。

大学内で利用可能な教室・PC 等の相談に対応いたします。

＜動作環境＞

OS ブラウザ

・Windows 8.1 (32 or 64bit 版)

・Windows 10 (64bit のみ)

・Windows 11 (64bit )

・Google Chrome 最新版

・Microsoft Edge 最新版

・macOS 10.14 Mojave

・macOS 10.15 Catalina

・macOS 11 Big Sur

・macOS 12 Monterey

・macOS 13 Ventura

・Google Chrome 最新版

※Safari は対応していません

その他 ＜モニタの解像度＞  解像度 1024×768 以上 14 インチ以上推奨

＜ネットワーク環境＞ LAN：各コンピュータに 100Mbps

WiFi：54Mbps 以上。

１アクセスポイントにつき 12 台まで

saruta.mayumi.ga
ハイライト表示

saruta.mayumi.ga
ハイライト表示

saruta.mayumi.ga
ハイライト表示

saruta.mayumi.ga
ハイライト表示

saruta.mayumi.ga
ハイライト表示

saruta.mayumi.ga
ハイライト表示

saruta.mayumi.ga
ハイライト表示